
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

V á š  d o p is  zn . 

Z e  d n e  

N a š e  zn . 

L is tů /p ř ílo h

11. le dn a  2 0 2 4

3 7 1 0 /2 0 2 4 -S Ž -G Ř -O 2 5

2 /0

r ................ 
...................... 
............................

V y ř iz u je . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...................
T e le fo n . . ... . . .... . . .... . . .... . .

M ob il

E -m a il

..... . . . ............... .. 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ........................

D a tu m 15. le dn a  2 0 2 4

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správě železnic, státní organizaci, (dále jen „SŽ") byla doručena dne 11. ledna 2024 Vaše 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ"), týkající se poskytnutí informací:

složení dodávané trakční elektřiny ve smyslu poměrů obnovitelných a neobnovitelných 
zdrojů energie. Žádám proto o předání procentuálního podílu elektřiny v kontraktu:

a) % uhelné elektřiny
b) % jaderné elektřiny
c) % obnovitelných zdrojů (větná, solární, biomasa apod.).

Vaší žádosti o poskytnutí informace podle InfZ se vyhovuje a vyjádření k žádosti naleznete 
níže.

Pro ucelený pohled na problematiku trakční energie Správa železnic, státní organizace, uvádí, 
že SŽ nakupuje pro všechny dopravce provozující dopravu v elektrické trakci v roce 2024 
silovou elektřinu od dodavatele Sev.en Industry Supply a.s., která se počínaje dnem 10. ledna 
2024 nově jmenuje Powertica Energie a.s. SŽ provedla na základě Vaší žádosti poptání 
požadované informace přímo u obchodníka s tím, že bylo sděleno, že složení energetického 
mixu vychází z informací Operátora trhu s elektřinou, který tyto informace uvádí na svém 
webu. Aktuálně je uveden energetický mix za rok 2022 , pro rok 2023 se očekává zveřejnění.

Konkrétně sděluje SŽ k žádosti v bodě:

a) 53,5965%
b) 40,9477%
c) 5,4558%

1/2

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 
110 00 Praha 1



P O U Č EN Í

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský 
15.01.2024 14:03 
Podepsáno elektronicky

Mgr. František Chabičovský 
vedoucí oddělení legislativního

2/2


